












 

Viešosios įstaigos Palangos  asmens sveikatos priežiūros centro 

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 
2023-02-20 

Palanga 

 

 

 I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Palangos  asmens sveikatos priežiūros centras (toliau – Įstaiga) pagal Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš 

Palangos miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno 

siekianti įstaiga, teikianti pirminės  asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Svei- 

katos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais. Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno 

siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą,  

sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra Vytauto g. 92, Palanga. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. 

Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos 

veikla neterminuota. Įstaigos identifikavimo numeris 152676753, įregistruota 1997 m. rugsėjo 29 die- 

ną. Banko rekvizitai – A/s LT137044060000741041 AB SEB bankas. Vidutinis sąrašinis 2022 metų 

darbuotojų skaičius –  52 darbuotojai, iš jų: 15 gydytojų, 11 slaugytojai, 16 kito medicininio personalo, 

7 administracijos darbuotojai, 3 kitas personalas. 

Pagrindinis Įstaigos tikslas (veikla) – teikti pirminio lygio ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas.  

Ataskaitiniu laikotarpiu už Įstaigos veiklą buvo atsakingi direktorė Jūratė Mikutienė ir 

vyriausioji finansininkė Angelė Uščinienė. 

2022 metais VšĮ Palangos  asmens sveikatos priežiūros centras dalyvavo įvairiuose 

investiciniuose projektuose, kurių tikslas buvo praplėsti įstaigos veiklą bei pagerinti teikiamų 

medicininių paslaugų kokybę ir prieinamumą. Įstaiga vykdė Palangos savivaldybės finansuojamas 

priemones ,,Tuberkuliozės profilaktika mieste‘‘ ir ,,Fizinės, psichologinės ir sensorinės programos 

įgyvendinimas“.  

2022 metų Įstaigos struktūra buvo: 

1. Šeimos gydytojai su slaugos specialistais; 

2. Pirminė ambulatorinė odontologinė pagalba; 

3. Psichikos sveikatos centras; 

4. Antro lygio 1 etapo ambulatorinės reabilitacijos paslaugos; 

5. Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose. 

Vadovaujantis 2007 m. birželio 26 dienos ,,Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaito- 

mybės įstatymu‘‘ Nr. X–1212, nuo 2010 metų sausio 1 d. Įstaiga finansinę apskaitą tvarko vadovaujan- 

tis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS) (su visais 

pakeitimais ir papildymais).      

2022 metų pabaigoje Įstaigos turtas sudarė 641467.78 eur., tame tarpe ilgalaikis turtas – 

284619,69 Eur., trumpalaikis turtas – 356848.09 eur. Įstaigos grynasis turtas buvo 244982,41 eur., 

dalininkų kapitalas – 206661,12 eur.,  įsipareigojimai – 153391.59 eur. Per ataskaitinį laikotarpį 

Dalininkų kapitalo dydis nesikeitė. 2022 metų Įstaigos sukauptas perviršis 13238,77 eur.  

Palangos miesto savivaldybė 2021 m. kovo 24 d. ir  2021 m. gruodžio 1 d pagal turto 

patikėjimo sutartis VŠĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centrui perdavė ilgalaikį materialųjį turtą  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=374759
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=374759

















































